Decreta:

Artículo 1.- Se autoriza y faculta al Señor Ministro de Hacienda y Crédito Público, o a
la persona que él delegue, suscriba con el Banco Interamericano de Desarrollo, en
nombre del Gobierno de Nicaragua un Contrato de Préstamo hasta por la suma de
TRES MILLONES QUINIENTOS MIL DOLARES (US$3.500.000.00), pagaderos en un
plazo de veinticinco años, incluyendo tres años y medio de gracia, con un interés del 3
1/4 % anual y una comisión de Compromiso del 3/4 % del 1% anual sobre los saldos
no desembolsados. Se pagarán además por Comisión de Servicios el- 3/4 del 1%